
COMUNE DI ANZOLA D’OSSOLA
Provincia del Verbano Cusio Ossola

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

  
Numero 22 in data 27-03-2025

 
 
Oggetto: INTEGRAZIONE RETTA DI RICOVERO PER OMISSIS, RESIDENTE IN ANZOLA
D'OSSOLA, PRESSO LA R.S.A. DI PREMOSELLO CHIOVENDA - ATTO DI INDIRIZZO AL
RESPONSABILE.
 
L’anno duemilaventicinque addì ventisette del mese di Marzo alle ore 16:00 nella SEDE COMUNALE,
convocata dal Sindaco si è riunita la Giunta Comunale.
 
 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla normativa vigente, all’appello risultano presenti:
 
Cognome e Nome Carica Presenti Assenti

MELLONI ANDREA (***) SINDACO X

BIANCHI TOMMASO (***) VICE-SINDACO X

TEDESCHI SANDRA (***) ASSESSORE X

Presenti – Assenti  3 0
 
 
Assiste all’adunanza, con le funzioni previste dall’art.97 comma 4, a) del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, il Segretario Comunale
Dott. GIOVANNI BOGGI (***), il quale provvede alla redazione del presente verbale.
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. ANDREA MELLONI – nella sua qualità di SINDACO –
assume la presidenza e dichiara aperta la discussione per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.
 
 
 
 
(***) – presenti in modalità telematica ai sensi del Regolamento Comunale approvato con deliberazione del Consiglio
Comunale n. 7 del 25.06.2020.



 
LA GIUNTA COMUNALE

 
 

Premesso che:

-       con nota n. 2678 del 14.03.2025 il Consorzio Intercomunale dei Servizi Sociali
(C.I.S.S. Ossola) ha sottoposto al Comune di Anzola d’Ossola il caso di ...omissis...,
cittadino residente in Anzola d’Ossola che a seguito di seri peggioramenti di salute
necessita di cure assistenziali continue e specifiche che possono essere garantite solo
in strutture sanitarie adeguate;

-       a seguito di valutazione della Commissione Unità Valutativa Multidisciplinare della
Disabilità in data 29.12.2022, il cittadino è stato inserito presso la R.S.A di Premosello-
Chiovenda in regime di ricovero convenzionato con retta giornaliera pari ad euro 54,91;

-       il cittadino non dispone di risorse economiche sufficienti per il pagamento della retta
di degenza e il suo nucleo familiare presenta serie fragilità, sia economiche sia sociali;

-       il cittadino è residente nel Comune di Anzola d’Ossola e pertanto, ai sensi di quanto
disposto dall’art 6, comma 4, della legge 328/2000, che di seguito si riporta:

“Per i soggetti per i quali si renda necessario il ricovero stabile presso strutture residenziali,
il Comune nel quale essi hanno la residenza prima del ricovero, previamente informato, ass
ume gli obblighi connessi all'eventuale integrazione economica”;

 
 

Visto che il CISS Ossola ha chiesto al Comune di Anzola d’Ossola, in quanto comune
di

residenza, di integrare la retta di degenza a partire dal mese di maggio 2025;
 
Considerato che l’importo dell’integrazione potrà subire variazioni nel corso dell’anno e ter
rà conto del possibile aumento delle entrate del signor ...omissis…, in quanto il CISS
Ossola ha avviato la proceduta per il riconoscimento dell’assegno di accompagnamento;

Dato atto dei pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi sotto il profilo della
regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’articolo 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Per quanto sopra;

Con votazione unanime, espressa nei modi di legge
 
 

DELIBERA
 
 

1.    Di dichiarare che le premesse formano parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento.

2.    Di provvedere, a decorrere dal mese di maggio 2025, all’integrazione della retta
per omissis, generalizzata agli atti, ricoverata presso la R.S.A. di Premosello-
Chiovenda.

3.           Di dare atto che l’importo dell’integrazione potrà subire variazioni nel corso dell’anno
e terrà conto del possibile aumento delle entrate di ...omissis... in quanto il CISS Ossola
ha avviato la proceduta per il riconoscimento dell’assegno di accompagnamento.
4.           Di demandare al Responsabile del Servizio Finanziario l’adozione degli atti
successivi e conseguenti per l’assunzione dell’impegno di spesa e ogni altro atto
necessario per dare attuazione alla presente deliberazione;

5.         Di dare atto che il presente provvedimento è inserito nell'elenco trasmesso ai
capigruppo consiliari ai sensi del D.Lgs. n. 267/00 art. 125.

6.         Di dichiarare la presente deliberazione, con successiva votazione unanime,
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4° del D.Lgs. 267/2000.



 

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo
Regolamento comunale sui controlli interni , la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e
correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e
regolamentare.
 
Parere Favorevole
 
Data: 02-04-2025

Il Responsabile del Servizio
ROSSANA BELTRAMI

 
 
 

VISTO/PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE
 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma
1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente,rilascia:
 
Parere Favorevole
 
Data: 02-04-2025

Il Responsabile del servizio finanziario
 Rossana Beltrami

 
Il presente verbale viene così sottoscritto.

 
Il Segretario Comunale                                                   Il Presidente della Seduta
f.to dott. GIOVANNI BOGGI                                                     f.to dott. ANDREA MELLONI 
 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Anzola D’Ossola ai sensi dell’art. 3-bis del
CAD.


